
Smlouva o provedení externího klinického auditu v oblasti 

Radioterapie 
 

 

 

Odběratel: Fakultní Thomayerova nemocnice 

Sídlo: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

Zastoupen: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc, ředitel 
DIČ: CZ00064190 

IČ: 00064190 

Číslo účtu: XXX 

Banka: XXX 

Zapsán v obch. 

rejstříku: 
 

 

 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu  v Praze,                              

oddíl Pr, vl. 1043 

Vyřizuje: OU  OU 

Telefon:      OU  OU 

E-mail: OU  OU 

  

 

 

 

Dodavatel:  Česká společnost fyziků v medicíně, z.s. 
Sídlo: Družstevní ochoz 961/54, 143 00 Praha 4 

Zastoupen: Ing. Vít Richter, hospodář 
DIČ: CZ26660482 

IČ: 26660482 

Číslo účtu: XXX 

Banka: XXX 

Zapsán v obch. 

rejstříku: 
 

 

Zapsaný spolek ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v 
Praze, oddíl L, vložka 14570 

Vyřizuje: OU  OU 

Telefon:      OU  OU 

E-mail: OU  OU 

  

Článek I. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění smlouvy je provedení externího klinického auditu pro zdravotní služby, 
jejichž součástí je lékařské ozáření v oblasti Radioterapie dle zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, na pracovišti odběratele dle Přílohy č.1. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:pavla.jamrichova@ftn.cz


Článek II. 
Externí klinický audit se skládá z auditu dokumentů a auditu provedeného na pracovišti. 
 

Činnost dodavatele zahrnuje: 
- získání informací o provozu posuzovaného pracoviště souvisejících s předmětem 

plnění, 
- posouzení místních radioterapeutických standardů a ověření jejich zavedení do praxe, 
- posouzení souladu místních radioterapeutických standardů s národními 

radioterapeutickými standardy, 

- seznámení vedení se zjištěnými skutečnostmi a předběžnými závěry, 
- vypracování písemné zprávy z auditu s případným návrhem nápravných opatření.   

 

 

Článek III. 

Seznam požadovaných dokumentů  
 

- místní radioterapeutické standardy – radioterapie 

- aktuální seznam zdrojů ionizujícího záření 
- seznam standardních výkonů lékařského ozáření prováděných na pracovišti, 
- zápis z posledního interního klinického auditu, 
- rozsahy zkoušek provozní stálosti, 
- protokoly ze zkoušek provozní stálosti za poslední rok, 
- protokol z poslední zkoušky dlouhodobé stability  

 

 

Článek IV. 

Termín plnění 
Dodavatel se zavazuje: 

- provést audit na pracovišti odběratele v termínu dle vzájemné domluvy nejpozději do 
31. 10. 2021, 

- předložit odběrateli písemnou zprávu s výsledky externího klinického auditu a 
případným návrhem nápravných opatření do 30 kalendářních dní od jeho ukončení 

 

Odběratel se zavazuje: 
- předložit dodavateli požadované dokumenty v elektronické formě nejpozději do 2 

měsíců od podepsání smlouvy, 

- případné změny v počtu a skladbě RTG zařízení oznámit nejpozději do 10 dnů před 
plánovaným termínem auditu na pracovišti 

 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Celková cena za předmět plnění je stanovena takto: 

 cena bez DPH:      158 678,00 Kč (slovy: stopadesátosmtisícšestsetsedmdesátosm) 

 DPH (21%):          33 322,00 Kč (slovy: třicettřitisíctřistadvacetdva)                                                
 cena včetně DPH: 192 000,00 Kč  (slovy: stodevadesátdvatisíc)                                                       



2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jakékoliv více náklady oproti 
této smlouvě jsou nepřípustné. Kupní cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou 
sazby DPH. 

 

3. Zálohy nebudou poskytovány. 

 

4. Úhrada smluvní ceny bude provedena převodním příkazem po doručení faktury ve dvojím 
vyhotovení vystavené Dodavatelem a to takto: 

Cena bude Odběratelem zaplacena na základě faktury vystavené Dodavatelem po dodání 
předmětu smlouvy, se splatností 60 dnů po jejím doručení Odběrateli s lhůtou dalších 60 
dní po termínu splatnosti bez penalizace. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, 
kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Odběratele.  

Daňový doklad musí obsahovat náležitostí podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  o DPH a 

dále tyto náležitosti:  
- den splatnosti, 

- odvolávka na smlouvu, 
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a 

konečného účetního dokladu, 
- soupis příloh. 

Dodavatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet 
nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv 
finančních sankcí, odvedení daně Odběratelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, 
případně je povinen nahradit Odběrateli škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu 
úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn 
fakturu vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data 
Dodavatel vrácenou fakturu od Odběratele převzal. V takovém případě je Dodavatel 

povinen fakturu opravit a v případě, že by oprava činila fakturu nepřehlednou, vystavit 
fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musí být znovu zaslána Odběrateli. Za doby 

splatnosti opravené nebo nové faktury není Odběratel v prodlení s placením ceny předmětu 
smlouvy a splatnost faktury se posouvá. 

Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u Dodavatele zveřejněna 
informace, že je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „ZDPH“), Dodavatel strpí, bez uplatnění 
jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Odběratelem a úhradu závazku jen ve výši 
bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 ZDPH provedena za Dodavatele 

jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Dodavatel je povinen nahradit Odběrateli případnou 
škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. 

 

 

 

 

 



Článek VI. 

Součinnost odběratele 

 

1. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost na příslušném radiologickém 

pracovišti Odběratele a poskytnout vyžádané dokumenty a informace týkající se 
předmětu smlouvy. 
 

2. To je především: 
- určit odpovědné pracovníky s příslušnou kvalifikací a pověřit je součinností s týmem 

auditorů  
- spolupracovat při zajištění přístupu auditorů a pracovníků dodavatele na RTG 

pracoviště 

- umožnit pohovory s pracovníky pracoviště, na němž probíhá klinický audit   
- poskytnout dokumentaci dle seznamu požadovaných dokumentů 

- umožnit kontrolu související dokumentace 

- umožnit kontrolu sledování praktického naplňování pracovních postupů  
- v případě potřeby umožnit provedení kontrolního měření  

  

 

Článek VII. 

Ochrana informací 
 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat v tajnosti veškeré informace, které získávají 
v průběhu činnosti prováděné na základě této smlouvy, jsou povinny zachovávat 
obchodní a provozní tajemství, o němž byly z titulu smluvního poměru informovány. 
Toto ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
včetně odstoupení. 

2. Informace o výsledku provedeného externího klinického auditu jsou důvěrné, bez 
souhlasu odběratele je nelze poskytnout třetí straně. Toto ustanovení zůstává v platnosti i 

po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu včetně odstoupení. 
 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu při hrubém porušení smluvních 
podmínek druhou stranou. 

2. Odstoupení od této smlouvy lze učinit pouze písemně. 
3. Smlouvu lze rovněž ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.   

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Dodavatel  nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele postoupit či 
převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo 
zájem z této smlouvy vyplývající.  

V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 
soudem kupujícího.  
 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 
50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá 
platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním 
bez jakýchkoli dalších podmínek.  

Písemnosti mezi smluvními stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. 

 

V Praze dne ………………………   V Praze dne 1. 2. 2021 

 

 

...............................................    ..........................…………… 
 

               Ing. Vít Richter 
 

 

 

 

OU  OU  =  osobní údaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1   
 

Zdroje ionizujícího záření ve Fakultní Thomayerově nemocnici 
 

 

Onkologická klinika – Radioterapeutické oddělení 
 

 

Pavilon přístroj výrobní číslo 

A3 CT simulátor Philips Brillance Big Bore 760006  

X lineární urychlovač Artíste Siemens 5716 

X 
terapeutický RTG Gulmay D3225 (Xstrahl 200) 
 

GM0257 

 

 

 


